
UCHWAŁA NR LIX/344/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich.  
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97870B94-62F5-427F-A112-5F8D21CC9B60. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Gminnej Straży 
Energetycznej. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady 
Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnosząca petycję postuluje o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej- w celu włączenia prądu w 
najbliższej elektrowni- w przypadku gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu a rząd czy 
firma dostarczająca prąd- w ciągu 24 godzin nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla 
wszystkich mieszkańców gminy. 
 Komisja na posiedzeniu w dniu 10 października br. dokonała analizy złożonej petycji i ustaliła co 
następuje. 
 Petycja nie zasługuje na uwzględnienie wobec braku w obowiązującym porządku prawa przepisów 
nakładających na organy gminy obowiązku powoływania wnioskowanej straży, jak również nadającym im 
takie kompetencje. 
 Komisja ustaliła, że Gmina realizuje zadania publiczne, w zakresie jaki wynika z ustaw 
szczególnych. Gmina posiada odpowiednie procedury w zakresie zarządzania kryzysowego. Na terenie 
Gminy funkcjonuje Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, o którym mowa w ustawie z dnia 26 
kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023r.,poz.122) 

 Wobec powyższego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, Rada Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97870B94-62F5-427F-A112-5F8D21CC9B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/344/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


